PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2014                                                                                            № 1244

ст-ца Выселки

О рабочей группе по реализации инвестиционных проектов

на основе механизмов государственно-частного партнерства

В целях создания благоприятных условий для увеличения притока прямых инвестиций в экономику муниципального образования Выселковский район путем реализации инвестиционных проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать постоянную рабочую группу («проектную команду») по реализации инвестиционных проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о постоянной рабочей группе («проектной команде») по реализации инвестиционных проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства (приложение № 2).

3. Возложить на отдел экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район (Филь) организационно-техническое обеспечение деятельности постоянной рабочей группы («проектной команды») по реализации инвестиционных проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Выселковский район по производственным и экономическим вопросам Т.П. Коробову.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Выселковский район                                                                            С.И. Фирстков
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования

Выселковский район
от 30.12.2014 № 1244
	СОСТАВ

 постоянной рабочей группы («проектной команды»)
по реализации инвестиционных проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства

	Коробова

Татьяна Павловна

	-
	заместитель главы муниципального образования Выселковский район по производственным и экономическим вопросам, руководитель группы;

	Филь

Надежда Витальевна

	-
	начальник отдела экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район, секретарь рабочей группы.

	Члены комиссии:

	Афанасьева

Жанна Иосифовна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам администрации муниципального образования Выселковский район;

	Будко

Ольга Алексеевна
	-
	руководитель универсального дополнительного офиса № 8619/0777 (по согласованию);

	Колесникова

Ирина Алексеевна
	-
	заместитель главы муниципального образования Выселковский район по финансам, бюджету и контролю, начальник финансового управления администрации муниципального образования Выселковский район;

	Кононенко

Владимир Викторович
	-
	заместитель главы муниципального образования Выселковский район по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, архитектуры, транспорта и связи, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

	Приходько

Марина Николаевна
	-
	начальник отдела развития потребительской сферы и ценообразования администрации муниципального образования Выселковский район;

	Ромахина

Елена Николаевна
	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Выселковский район;

	Тарапина

Анна Алексеевна
	-
	заместитель главы муниципального образования Выселковский район по социальным вопросам;

	Теплухин

Николай Павлович
	-
	председатель Выселковской торгово-промышленной палаты (по согласованию);

	Хлыстун

Михаил Ильич
	-
	глава администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района (по согласованию).

Заместитель главы муниципального образования

Выселковский район по производственным

и экономическим вопросам                                                                  Т.П.Коробова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования

Выселковский район
от 30.12.2014 № 1244
ПОЛОЖЕНИЕ

 о постоянной рабочей группе («проектной команды»)
по реализации инвестиционных проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства

1. Постоянная рабочая группа («проектная команда») по реализации инвестиционных проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства (далее - Группа) образована в целях координации деятельности органов местного самоуправления, учреждений, предприятий и организаций независимо от их организационно-правовой формы в сфере реализации инвестиционных проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства.

2. Группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Краснодарского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Группы являются:

3.1. Координация деятельности органов местного самоуправления, учреждений, предприятий и организаций независимо от их организационно-правовой формы по вопросам реализации инвестиционных проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Выселковский район.

3.2. Содействие заинтересованным инициаторам инвестиционных проектов в получении необходимой информации о возможных формах сотрудничества на принципах государственно-частного партнерства.

3.3. Содействие внедрению на территории муниципального образования Выселковский район организационных и экономических механизмов, разработанных в ходе формирования государственной политики в сфере развития государственно-частного партнерства в Краснодарском крае.

4. Группа для решения поставленных перед нею задач имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, учреждений, предприятий и организаций необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к компетенции Группы.

4.2. Заслушивать приглашаемых для участия в заседаниях Группы представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представителей учреждений, предприятий и организаций по вопросам, относящимся к компетенции Группы.

4.3. Привлекать в установленном законодательством порядке представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по согласованию с руководителями этих органов, представителей научного, экспертного и делового сообщества для подготовки материалов, рассматриваемых на заседаниях Группы.

5. Заседания Группы проводятся по мере необходимости для решения вопросов, входящих в компетенцию Группы.

Повестка очередного заседания Группы доводится до членов Группы за 3 дня до заседания Группы.

Заседания Группы проводит руководитель Группы.

Заседание Группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Группы.

В случае невозможности члену Группы присутствовать на заседании Группы в ее работе вправе принимать участие представитель соответствующего ведомства или подразделения по поручению руководителя.

6. Решения Группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Группы. При равенстве голосов членов Группы решающим является голос председательствующего на заседании.

7. Решения Группы оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем.

Решения Группы доводятся до сведения заинтересованных лиц в виде выписок из протоколов заседаний Группы.

Заместитель главы муниципального образования

Выселковский район по производственным

и экономическим вопросам                                                                  Т.П.Коробова